

SONAMUKHI COLLEGE

P.O. & P.S. - Sonamukhi, Dist.-Bankura, West Bengal, India -722 207

NAAC:B+ 2022 AISHE: C-44762

Date: 26.08.2025

Ref. No- 202508260620/SC/25/Phy. Verif_Ph 1_Date_Extended

বিজ্ঞপ্তি (১ম Merit List অনলাইন ভর্তি ২৬/৮/২০২৫ রাত্রি ১১:৫৯ পর্যন্ত বাড়ল)

এতদ্বারা সোনামুখী কলেজ 2025-26 শিক্ষাবর্ষে wbcap.in portal এর মাধ্যমে প্রথম সেমিস্টারে ভর্ত্তি হওয়া সমস্ত ছাত্রছাত্রীদের জানানো যাচ্ছে যে তাদের ডকুমেন্টস ভেরিফিকেশন প্রক্রিয়া নিম্নলিখিত সূচি অনুসারে সম্পন্ন হবে। সংশ্লিষ্ট ছাত্রছাত্রীদের নিম্নলিখিত ডকুমেন্টস এর অরিজিনাল কপি এবং দুই সেট self-attested Xerox কপি নিয়ে নির্ধারিত দিনে কলেজে এসে নিজ নিজ Department এ যোগাযোগ করতে হবে ।

ক্লাস শুরুর তারিখ ২৯/৮/২০২৫ (অপরিবর্তিত)

Schedule: (কেবলমাত্র সংশ্লিষ্ট ছাত্রছাত্রীদের প্রবেশাধিকার) নথিপত্র দেখানোও একদিন বাড়লো।

Date: 26.08.2025 & 27.08.2025 and 28.08.2025.

Time: 11:00 AM - 2:30 PM

Documents required for verification:

- 1. Printout of online application form from the portal (https://wbcap.in/)
- 2. All fees payment receipts (if more than one) from the portal (https://wbcap.in/)
- 3. The provisional admission confirmation certificate generated from the portal (https://wbcap.in/)
- 4. Admit card and Marksheet of Madyamik or Equivalent Exam.
- 5. Registration certificate of H.S or Equivalent Exam.
- 6. Marksheet of HS or Equivalent Exam.
- 7. School leaving certificate (original)
- 8. SC/ST/OBC-A/OBC-B/EWS/PH certificate (if applicable)
- 9. Aadhar card
- 10. ABC ID (If not created already, try to create in online)
- 11. Banglar Siksha ID

NOTICE (Online Admission – 1st Merit List – Date extended to 26/08/2025 11:59PM)

All candidates who have taken admission in 1st semester of 2025-26 academic year at Sonamukhi College through the wbcap.in are directed to appear in respective departments with all necessary documents (original and photocopy two sets: see list given above) for physical verification of documents according to the above schedule. **Document verification date is also extended to 28/08/2025.**

Class will start on 29th Aug 2025 (Unchanged).

Principal Sonamukhi College Sonamukhi, Bankura

NAAC: B+ 2022

Date: 25/08/2025

AISHE: C-44762



WWW.sonamiknicollege.ac.in

P.O. & P.S. - Sonamukhi, Dist.-Bankura, West Bengal, India -722 207

Ref. No.:202508251043/SC/2/SEM 3&5 Classes

Notice No.

বিজ্ঞপ্তি (Classes - SEM 1 : AS 2025-26)

২০২৫-২৬ শিক্ষাবর্ষের ১ম সেমিস্টারের সকল ছাত্র-ছাত্রীকে জানানো যাচ্ছে যে, আগামী ২৯শে আগষ্ট ২০২৫ থেকে ক্লাস শুরু হবে। ক্লাস শুরুর পূর্বে ১০-৩০ টা থেকে সেমিনার ও পরিচয় পর্ব । সেমিনারের বিষয় :: NEP-2020 সম্পর্কে সাধারণ ধারনা, Anti-ragging সচেতনতা ইত্যাদি।

স্থাণ:

Room # G1: ১ম সেমিস্টার মেজর বিষয়- বাংলা, রাষ্ট্রবিজ্ঞান, সংস্কৃত, ইতিহাস, শারীরশিক্ষা; সময় – ১০-৩০টা,

Room # G2: ১ম সেমিস্টার মেজর বিষয়– ইংরেজী, শিক্ষাবিদ্যা, সমাজ কর্ম, অর্থনীতি, বানিজ্য, দর্শন; সময় – ১১-০০টা,

Room # G9: ১ম সেমিস্টার মেজর বিষয়– ভূগোল, অংক সহ সমস্ত প্র্যাকটিক্যাল বিষয়; সময় – ১১-৩০টা,

ক্লাস রুটিনের জন্য সকল ছাত্র-ছাত্রীকে নির্দেশ দেওয়া হচ্ছে সংশ্লিষ্ট বিভাগ-গুলিতে যোগাযোগ করতে । সংশ্লিষ্ট বিভাগগুলিকে NEP-2020 সম্পর্কে বিস্তারিত ধারণা দিতে অনুরোধ করা হচ্ছে ।

বিঃ দ্রঃ - WBCAP, College ও বিশ্ববিদ্যালয়েরর মোবাইল নম্বর ও ই-মেল অপরিবর্তিত থাকবে কোর্স চলাকালীন। পরিবর্তণের কারণে কোন সমস্যা হলে কলেজ কর্তৃপক্ষ কোন দায়িত্ব নেবেনা।

NOTICE (Classes - SEM 1 : AS 2025-26)

All students of 1st Semester (Academic Session 2025-26) are informed that classes will start on and from 29th Aug 2025. The classes will start with introductory session and Seminar. Seminar topic:: Common idea on NEP-2020, Awareness on Anti-ragging etc.

Venue for introductory session etc:

Room # G1: 1st SEM Major – Bengali, Political Science, Sanskrit, History, Physical Education - Time : 10:30 AM, Room # G2: 1st SEM Major – English, Education, Social Work, Economics, Commerce & Philosophy - Time-11AM Room # G9: 1st SEM Major – All Laboratory based subjects including Geography & Mathematics. Time-11-30 AM

All students are directed to contact their respective Department of their concerned paper(s) / subject(s) for paper-wise class routine.

All the departments are requested to do needful for detail idea on NEP-2020.

NOTE: Mobile number and email Id must be kept fixed throughout the course in WBCAP, College and University. College Authority will take no responsibility for any problem due change in Mobile No. and / or Email Id.

Principal Sonamukhi College Sonamukhi, Bankura